
UCHWAŁA NR LXVIII/430/23 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie przyznania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zmianami) oraz na podstawie § 5 ust. 1 Uchwały Nr XXXVII/296/13 Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego z dnia 25 listopada 2013 r. w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej za Zasługi dla 
Gminy Stronie Śląskie oraz zasad i trybu nadawania i noszenia (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z 2013 r., poz. 6142 ze zmianami), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Odznakę Honorową za Zasługi dla Gminy Stronie Śląskie Pani Irenie Foremnik. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5105BE-6E49-4F46-921F-39A78298205C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

mgr inż. Irena Foremnik - fitosocjolog, botanik. Pani Irena Foremnik od 2015 r. pełni funkcję Sołtysa wsi 
Kamienica. Prywatnie mężatka, żona Piotra i mama dwojga dorosłych dzieci: córki Julii oraz syna Kacpra. Jest 
osobą wszechstronnie uzdolnioną, niezwykle zaangażowaną w pracę na rzecz Sołectwa Kamienica, Gminy 
Stronie Śląskie i Powiatu Kłodzkiego, a także na rzecz wielu organizacji prospołecznych oraz ochrony 
środowiska w Powiecie Kłodzkim. Utalentowana pisarka i autorka książki pt. „Biały Jeleń”- debiut literacki 
2020, zapalona blogerka - pisze blog pod nazwą „domek w górach”. Prowadzi gospodarstwo rolne: kury (różne 
gatunki), gęsi kubańskie, psy, papugi, koty. 

Od 1 grudnia 1999 do chwili obecnej Pani Irena pracuje w Dolnośląskim Zespole Parków Krajobrazowych 
na stanowisku specjalista ds. siedlisk. 

- Radna Powiatu Kłodzkiego w latach 2006 – 2010, 

- Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska Powiatu Kłodzkiego w latach 2006-2010, 

- Prezes Stowarzyszenia Aktywizacji i Integracji Społecznej w Stroniu Śląskim od 2003 roku do chwili 
obecnej, którego celem jest prowadzenie walka z bezrobociem i doskonalenie kwalifikacji zawodowych, praca 
z młodzieżą oraz pomoc rodzinom w trudnych sytuacjach, 

- Założycielka  i Dyrektor Niepublicznego Przedszkola „Bajlandia” w Bolesławowie, od 2005 roku do chwili 
obecnej. 

- Członek Komisji Edukacji przy Nadleśnictwie Lądek Zdrój, 

- Członek Komisji Edukacji przy Nadleśnictwie Międzylesie, 

- Przewodnicząca I Komisji w konkursie „Najładniejsza posesja w gminie Stronie Śląskie”.  Samodzielnie 
przygotowała pierwszy regulamin konkursu. 

- Wykładowca z ekologii w Wyższej Szkole Zarządzania na Wydziale Turystyki w Kłodzku 

- Członek Powiatowej Rady Zatrudnienia w Kłodzku przez III kadencje do chwili obecnej, 

- była przewodnicząca Rady Parafialnej w Bolesławowie, obecnie jest członkiem tej rady, 

- Przewodnik po Jaskini Niedźwiedziej w Kletnie, 

Obszary działalności: 

Stowarzyszenie Aktywizacji i Integracji Społecznej w Stroniu Śląskim, którego Prezesem jest Pani Irena 
zajęło się przekazywaniem potrzebującym osobom żywności, którą przekazały markety, ze względu na krótki 
termin przydatności do spożycia.  

W 2021 r. Pani Irena podjęła się organizacji zajęć wczesnego wspomagania rozwoju wśród wychowanków 
przedszkola „Bajlandia” i dzieci uczęszczających do innych placówek. 

Jest założycielką i przewodniczącą Koła Gospodyń Wiejskich w Kamienicy. 

Prowadziła świetlice środowiskowe na terenie gminy Stronie Śląskie i Lądek Zdrój, w miejscowościach: 
Konradów, Stójków i Bolesławów, w ramach świetlic wiele programów m. in. związanych z ochroną 
środowiska. 

Współpracowała z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Chrześcijańskich Organizacji Wiejskich, oraz bankiem 
Żywności we Wrocławiu, prowadziła pilotażowy program zdrowego żywienia dzieci i młodzieży w ramach 
świetlic. 

Współpracowała przy tworzeniu Izby Edukacji Ekologicznej i Leśnej z Nadleśnictwem Lądek Zdrój, od 
2003 r. do chwili obecnej prowadzę edukację ekologiczną i leśną w ramach IEEiL skierowaną do dzieci, 
młodzieży, studentów, grup zawodowych, Uniwersytetu III Wieku. 

Współpracuje z Centrum Psychiatrii Długoterminowej w Stroniu Śląskim, Zakładem Karnym w Kłodzku – 
prowadzi warsztaty, wykłady i pogadanki dla różnych grup branżowych, m. in. dla przewodników po Jaskini 
Niedźwiedziej, nauczycieli itd. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5105BE-6E49-4F46-921F-39A78298205C. Podpisany Strona 1



Prowadziła program pn. „Obudzić Olbrzyma”, który skierowany był do osób niepełnosprawnych na Dolnym 
Śląsku. 

 
Jako sołtys Kamienicy z mieszkańcami sołectwa zrealizowała inwestycje: 

- odbudowa dziedzictwa historycznego Kamienicy – kapliczki, krzyże 

- wybudowanie krzyża na skale w Kamienicy na 100-lecie RP 

- oświetlenie placów wiejskich z infrastrukturą 

- wybudowanie siłowni plenerowej – w ramach Odnowy Wsi Dolnośląskiej, współpraca z Gminą Stronie 
Śląskie, 2020 r. 

- tablice informacyjne rzeźbione – w ramach konkursu pt. Najlepsze inicjatywy Ziemi Kłodzkiej 2021, 
starostwo powiatowe w Kłodzku, 

- rzeźbione ujednolicone tabliczki z numerami domów w Kamienicy - w ramach konkursu pt. Najlepsze 
inicjatywy Ziemi Kłodzkiej 2020 r. 

- Powstanie kapliczki Matki Boskiej Pięknej Miłości i Jezusa Frasobliwego – inicjatywa mieszkańców 
2021 r., poświęcenie odbyło się w lipcu 2021 

- przygotowanie ścieżki dojścia na skałkę z krzyżem w Kamienicy – rzeźbione kierunkowskazy, droga 
odtworzona na skałkę, która jest też punktem widokowym – 2021 r., 

- W 2021 roku wieś Kamienica otrzymała wyróżnienie w konkursie Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego pt. Najpiękniejsza Wieś Dolnośląska w kategorii „Najlepsze Przedsięwzięcie 
Odnowy Wsi” za projekt „Zapomniane zawody: rzeźbiarz” 

- w grudniu 2020 r. utworzono dwie szopki bożonarodzeniowe, które są podświetlone. 

- w 2021 roku utworzono nowe dekoracje wioskowe, w zależności od pory roku w okresie wegetacji w 2021 
roku wszystkie gospodynie z Kamienicy dbają o kwiaty na mostach, przy kapliczkach, przy wiatach, na placach 
wiejskich wg grafika, 

- w 2020 roku rozpoczęto, a w 2021 roku ukończono prace związane z budową parkingu dla narciarzy 
biegowych w Kamienicy (najpiękniejsze i najtrudniejsze trasy narciarstwa biegowego). 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Ryszard  Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5105BE-6E49-4F46-921F-39A78298205C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-05-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




